[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                        от                                             г. Зима                               №
О внесении изменений в Порядок ведения
муниципальной долговой книги Зиминского
районного муниципального образования
В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Зиминского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 02.07.2013 № 1037, следующие изменения:

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Зиминского районного муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств.»;
2) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

Иная информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Под отчетным месяцем понимается календарный месяц, в котором имеют место факты возникновения, изменения, исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично долговых обязательств (далее - отчетный месяц).»;
3) подпункт 3 пункта 3.2. признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования
                                              Н.В. Никитина